Construidos con materiales de la más alta calidad e ingeniería que ofrecen
un rendimiento y confiabilidad sin comparación, cumplen con las
especificaciones internacionales de las normas ISO y NFPA.
Cilindros
Neumáticos
P1F Cilindro ISO 15552
Los cilindros serie P1F cumplen con las especificaciones de la Norma ISO 15552, totalmente intercambiables
con cualquier cilindro ISO en cualquier parte del mundo. La fiabilidad y la larga vida útil son cualidades clave

Vástago AP2
Horquilla para
vástago AP6
32 P1C-4KMB P1C-4KMSB P1C-4KMTB P1C-4KRC P1C-4KRS
40 P1C-4LMB P1C-4LMSB P1C-4LMTB P1C-4LRC P1C-4LRS
50 P1C-4MMB P1C-4MMSB P1C-4MMTB P1C-4MRC P1C-4MRS
63 P1C-4NMB P1C-4NMSB P1C-4NMTB P1C-4MRC P1C-4MRS
80 P1C-4PMB P1C-4PMSB P1C-4PMTB P1C-4PRC P1C-4PRS
100 P1C-4QMB P1C-4QMSB P1C-4QMTB P1C-4PRC P1C-4PRS
125 P1C-4RMB P1C-4RMSB P1C-4RMTB P1C-4RRC P1C-4RRS
Configuraciones preferidas
Número de Parte Diámetro Carrera
P1F-S032MS-0025-0000
32
25
P1F-S032MS-0040-0000 40
P1F-S032MS-0050-0000 50
P1F-S032MS-0100-0000 100
P1F-S040MS-0025-0000
40
25
P1F-S040MS-0050-0000 50
P1F-S040MS-0080-0000 80
P1F-S040MS-0100-0000 100
P1F-S040MS-0125-0000 125
P1F-S050MS-0040-0000
50
40
P1F-S050MS-0050-0000 50
P1F-S050MS-0100-0000 100
P1F-S050MS-0125-0000 125
P1F-S050MS-0200-0000 200
P1F-S050MS-0250-0000 250
P1F-S050MS-0800-0000 800
P1F-S080MS-0100-0000
80
100
P1F-S080MS-0200-0000 200
La herramienta Virtual Engineer te permite ahorrar tiempo en el cálculo y selección de
actuadores lineales. El reporte generado te ayudara a generar confianza en el usuario
sobre tu propuesta.
Prueba la herramienta en
línea Virtual Enginner
Para más información contacto@parker.comPara más información contacto@parker.com
4MA Cilindro NFPA
Los cilindros NFPA Serie 4MA de Parker fabricados con aluminio
extruido y tapas anodizadas, tienen mayor rendimiento, son más
seguros y cumplen con las exigencias de calidad y resistencia como
ningún otro producto de su clase en el mercado, disponibles en
diámetros de 1 1/2” a 8” y con carreras hasta 110”.
Forma de Ordenar 4MA
Accesorios para vástago y montajes
Diámetro
Brida Rectangular
MF1/MF2
Clevis BB
MP1
Clevis BC
MP2
1.50 L079700150 L079730150 L079710150
2.00 L079700200 L079730200 L079710200
2.50 L079700250 L079730250 L079710250
3.25 L079700325 L079730325 L079710325
4.00 L079700400 L079730400 L079710400
Cuerda
de vástago
Clevis
Hembra

sus beneficios más importantes, da clic en el siguiente enlace:
CLIC AQUÍ
Reservorios de aire
Los reservorios de aire son fabricados con tubo de ca-
misa de cilindro y dos tapas traseras estándar.
Se utiliza principalmente para absorber fluctuaciones de
presión en el sistema.
Son excelentes a nivel máquina para manejar consumos
de aire extremos en cortos periodos de tiempo mante-
niendo el desempeño del sistema.
Los reservorios de aire también se pueden utilizar junto
con válvulas Check con el fin de mantener presurizada
una sección del circuito neumático que resulta esencial
por razones de seguridad.
Numero de Parte Diámetro Interno [mm] Largo [mm] Volumen [L]
P1DVB040MA-0100 40 200 0.19
P1DVB040MA-0250 40 350 0.38
P1DVB080MA-0100 80 228 0.79
P1DVB080MA-0160 80 288 1.09
P1DVB080MA-0320 80 448 1.90
P1DVB125MA-0100 125 260 2.04
P1DVB125MA-0200 125 360 3.26
P1DVB125MA-0320 125 480 4.74
Para más información contacto@parker.com
Dimensiones
Series P1F, 4MA, 2A